

## عنوان مقاله:

پهنه بندی اقلیم گردشگری استان خوزستان با استفاده از شاخص TCI

## محل انتشار:

اولین همایش ملی گردشگری و طبیعت گردی ایران زمین (سال: 1391)

تعداد صفحات اصل مقاله: 18

## نویسندگان:

روح اله کمالیان - کارشناسی ارشد دانشگاه پیام نور مرکز آران و بیدگل.

افرا وکیل اسداللهی - دانشجوی مقطع کارشناسی ارشد دانشگاه پیام نور مرکز اصفهان.

## خلاصه مقاله:

در این پژوهش با استفاده از شاخص اقلیم گردشگری (TCI) میکزکوفسکی (5891) به ارزیابی اقلیم گردشگری استان خوزستان پرداخته شده است. شرایط اقلیمی برای فعالیت گردشگری با استفاده از پارامترهای هفت گانه میانگین حداکثر ماهانه دمای روزانه، میانگین دمای روزانه، حداقل رطوبت نسبی، میانگین رطوبت نسبی روزانه، بارش (mm)، کل ساعات آفتابی و سرعت باد مورد ارزیابی قرار گرفت. شاخص TCI -، جهت 51 ایستگاه سینوپتیک استان خوزستان، طی دوره 51 ساله (5885 تا 5001 محاسبه شد و سپس نتایج حاصله به محیط GIS وارد شد و با استفاده از سیستم اطلاعات جغرافیایی، پهنه بندی اقلیم گردشگری استان در ماههای مختلف انجام شد. نتایج مطالعه نشانگر تنوع شاخص اقلیم گردشگری استان خوزستان در طی سال می باشد. پهنه بندی انجام شده نشان می دهد که در ماههای فصل زمستان، بجز شهرستان ایذه به دلیل ارتفاع زیاد و برودت هوا، تمامی ایستگاههای استان، دارای شرایط بسیار خوب و عالی برای گردشگری می باشند. و در ماههای فوریه و مارس، شهرستان هندیجان دارای شرایط ایده آل برای گردشگری می باشد. با شروع فصل بهار در ماه آوریل، شهرستان بستان در غرب استان، صفی آباد دزفول تقریباً در شمال، ایذه، رامهرمز و امیدیه در شرق استان، از شرایط بسیار خوب و سایر ایستگاهها از شرایط خوب برای گردشگری برخوردار می باشند. در ادامه در ماههای می و ژوئن، تقریباً تمامی استان دارای شرایط خوب برای گردشگری می باشد. در طی تابستان، تمامی استان بجز ایستگاههای بستان و ایذه، از شرایط بحرانی برخوردار است. در فصل پاییز، در ماه اکتبر، تقریباً سراسر استان از شرایط خوب برخوردار است. در ماه نوامبر، غرب استان (شهرستان بستان) و تمامی شهرستانهای جنوبی استان از شرایط عالی، و سایر ایستگاهها از شرایط بسیار خوب برای گردشگری برخوردار است

## کلمات کلیدی:

اقلیم گردشگری، شاخص اقلیم گردشگری (TCI)، شاخص های آسایش، سیستم اطلاعات جغرافیایی (GIS)، استان خوزستان

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/195634>

